
 
VISTO: 

 La Plaza “Miguel Ángel Racca” ubicada en calle 10 entre 111 bis y 113 de 

nuestra ciudad; y 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

La necesidad de contar con espacios verdes que se encuentren en buenas 

condiciones para el uso y bienestar de los ciudadanos; 

 

Que en vísperas de la llegada de las estaciones más propicias para la 

utilización de nuestras plazas y paseos y fundamentalmente pensando en la 

seguridad de los vecinos, sería de suma importancia que se encuentren en un 

estado óptimo para su utilización; 

 

 Que la plaza “Miguel Ángel Racca” necesitaría trabajos de remodelación  a 

fin dar respuesta a los vecinos que así lo reclaman; 

 

 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

RESUELVE: 

 

Artículo 1ro.: Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal realice gestiones ante 

el área correspondiente con el objeto de llevar adelante trabajos de mantenimiento 

y reparación de juegos de la plaza “Miguel Ángel Racca”, ubicada en calle 10 entre 

111 bis y 113, de nuestra ciudad. 

 

Artículo 2do.: Solicitar la reposición de la placa identificatoria de la plaza, 

impuesta por Ordenanza 12/2001. 

 

Artículo 3ro.: Solicitar la colocación de juegos adaptados a las necesidades de 

dicho espacio verde, con sus correspondientes normas de seguridad. 

 

Artículo 4to.: De forma. 

 


